CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 01/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de um

abrigo para espera do transporte escolar na PR 438, saída para Irati, onde inicia a Rua Pedro

Romano Gualdezi, e providenciar tampa para “boca de lobo” existente nesse mesmo local.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A instalação de um abrigo irá possibilitar que as crianças que embarcam naquele

ponto tenham onde se abrigar em dias de chuva.

Nesse mesmo local onde se indica a instalação de um abrigo, há “boca de lobo”

parcialmente aberta, mas que oferece perigo de alguém se machucar. Para evitar que isso aconteça,

sugere-se que seja providenciado seu fechamento.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de fevereiro de 2024.

José Carlos Damião Portela Sobrinho